

# Barnaby Finans P/S

c/o Habro Fund Management a/s  
Bredgade 34A, st.  
1260 København K

## Årsrapport 2023

(6. regnskabsår)

CVR-nr.: 39 09 30 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 20. marts 2024

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4 - 5
Påtegninger	6 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 -11
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Barnaby Finans P/S c/o Habro Fund Management a/s Bredgade 34A, st. 1260 København K  CVR. nr.: 39 09 30 06 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Ejerforhold</b>	Selskabet er 100 pct. ejet af: K/S Barnaby Invest Bredgade 34A, st. 1260 København K
<b>Komplementar</b>	Barnaby Finans Komplementar ApS c/o Habro Fund Management a/s Bredgade 34A, st. 1260 København K
<b>Direktion</b>	Dirch Monrad Dideriksen
<b>Bestyrelse</b>	Michael Bruhn (formand) Arne Gerlyng-Hansen Frederik Bruhn-Petersen
<b>Revision</b>	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Knud Højgaards Vej 9 2860 Søborg CVR nr: 32 89 54 68

## Ledelsesberetning

### Væsentlige aktiviteter

Selskabets formål er at investere i, eje, drive og sælge lån og låneporteføljer, herunder at overtage belånte aktiver, samt hermed forbundne aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør for året et overskud før valutakurs- og dagsværdireguleringer, samt koncerninterne renter på t.dkk. 8.186 og efter valutakurs- og dagsværdireguleringer af udlån og gæld et overskud på t.dkk 15.833.

Udviklingen skal sammenholdes med at selskabet i årsrapporten 2022 forventede et resultat på cirka 8 mio. kr. før dagsregulering af udlånet og koncerninterne renter.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og finansielle instrumenter

Selskabet opgør i henhold til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis udlånet til dagsværdi. Selskabets resultat og økonomiske stilling er påvirket af udviklingen i de forudsætninger som indgår i opgørelsen over dagsværdi.

Der henvises til anvendt regnskabspraksis og note 5 for yderligere beskrivelse af særlige risici angående værdiansættelsen af udlånet til dagsværdi.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet forhold efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

### Forventninger til 2024

Der forventes et positivt resultat for året 2024 på cirka 8 mio. kr., før dagsværdiregulering af udlånet og koncerninterne renter.

Dagsværdireguleringen vil være påvirket af de risici, der er beskrevet i note 5.

## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal, t.dkk	2023	2022	2021	2020	2019
Driftsresultat	-1.586	-2.313	-2.711	-3.001	-3.611
Resultat af finansielle poster	16.998	46.128	28.772	166	29.847
Årets resultat	15.833	43.849	26.062	-2.834	26.236
Balancesum	265.483	273.503	255.013	258.910	291.056
Investeringer i finansielle anlægsaktiver	0	-7.828	-9.096	-2.844	-66.110
Egenkapital	85.412	69.579	233.404	237.343	270.177
Egenkapitalens forrentning	22,76%	18,79%	10,98%	-1,05%	7,35%

---

### Definitioner af nøgletal:

Egenkapitalforrentning, (%), er årets resultat i forhold til primo egenkapital.

## Påtegninger

## Resultatopgørelse

Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Administrationsomkostninger	-1.453.123	-2.313.306
Personaleomkostninger	-133.333	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.586.456</b>	<b>-2.313.306</b>
2 Indtægter fra udlån	31.490.148	58.175.912
Finansielle indtægter	421.222	34.637
3 Finansielle omkostninger	-14.492.037	-12.048.387
<b>Årets resultat</b>	<b>15.832.877</b>	<b>43.848.856</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	200.000.000
Overført til næste år	15.832.877	-156.151.144
<b>I alt</b>	<b>15.832.877</b>	<b>43.848.856</b>

## Balance pr. 31.12.2023

Note	31.12.2023	31.12.2022
<b>AKTIVER</b>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
4 Udlån	252.782.806	263.714.857
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>252.782.806</b>	<b>263.714.857</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>252.782.806</b>	<b>263.714.857</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	6.757.361	4.598.168
Likvide beholdninger	5.942.705	5.190.058
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.700.066</b>	<b>9.788.226</b>
<b>AKTIVER, i alt</b>	<b>265.482.872</b>	<b>273.503.083</b>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	502.000	502.000
Overført overskud eller underskud	84.910.357	69.077.480
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>85.412.357</b>	<b>69.579.480</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Erhvervslån, Ringkjøbing Landbobank	130.870.000	144.435.000
Kassekredit, Ringkjøbing Landbobank	7.629.805	8.596.771
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>138.499.805</b>	<b>153.031.771</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.099.752	48.315.492
Anden gæld	5.470.958	2.576.340
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.570.710</b>	<b>50.891.832</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>180.070.515</b>	<b>203.923.603</b>
<b>PASSIVER, i alt</b>	<b>265.482.872</b>	<b>273.503.083</b>
1 <b>Personaleforhold</b>		
5 <b>Finansielle risici og finansielle instrumenter</b>		
6 <b>Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser</b>		
7 <b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført overskud eller under- skud	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>501.000</b>	<b>217.903.186</b>	<b>15.000.000</b>	<b>233.404.186</b>
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-200.000.000	0	-200.000.000
Betalt udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Forhøjelse selskabskapital	1.000	7.325.438	0	7.326.438
Årets resultat	0	43.848.856	0	43.848.856
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>502.000</b>	<b>69.077.480</b>	<b>0</b>	<b>69.579.480</b>
Betalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	15.832.877	0	15.832.877
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>502.000</b>	<b>84.910.357</b>	<b>0</b>	<b>85.412.357</b>

Virksomhedskapitalen er fordelt på 502.000 aktier á 1,00 kr.

## Noter

### 1 Personaleforhold

Der har ikke været ansatte i årets løb. Personaleomkostninger består alene af bestyrelses honorar.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2 Indtægter fra udlån</b>		
Heraf dagsværdiregulering	10.972.637	48.865.654
Heraf valutakursværdiregulering	2.005.859	-4.216.095
Renteindtægter	18.511.652	13.526.353
<b>Indtægter fra udlån i alt</b>	<b><u>31.490.148</u></b>	<b><u>58.175.912</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	2.585.963	1.907.007
Øvrige finansielle omkostninger	11.906.074	10.141.380
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b><u>14.492.037</u></b>	<b><u>12.048.387</u></b>
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>Kostpris 1. januar</b>	<b>210.901.257</b>	<b>218.934.500</b>
Tilgang	0	7.827.526
Afgang	-27.024.815	-15.860.769
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>183.876.442</u></b>	<b><u>210.901.257</u></b>
<b>Værdireguleringer 1. januar</b>	<b>52.813.600</b>	<b>23.475.770</b>
Årets dagsværdireguleringer	10.972.637	48.865.654
Årets valutakursreguleringer	2.005.859	-4.216.095
Tilgang på dagsværdireguleringer	3.114.268	0
Afgang på dagsværdireguleringer	0	-15.311.729
<b>Værdireguleringer 31. december</b>	<b><u>68.906.364</u></b>	<b><u>52.813.600</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>252.782.806</u></b>	<b><u>263.714.857</u></b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>5 Finansielle risici og finansielle instrumenter</b>		
<b>Kategorier af finansielle aktiver og forpligtelser</b>		
Udlån	252.782.806	263.714.857
<b>Finansielle aktiver indregnet til dagsværdi via resultatopgørelse</b>	<b><u>252.782.806</u></b>	<b><u>263.714.857</u></b>
Andre tilgodehavender	6.757.361	4.598.168
<b>Finansielle aktiver indregnet til amortiseret kostpris</b>	<b><u>6.757.361</u></b>	<b><u>4.598.168</u></b>
Erhvervslån, Ringkjøbing Landbobank	130.870.000	144.435.000
Kassekredit, Ringkjøbing Landbobank	7.629.805	8.596.771
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.099.752	48.315.492
Anden gæld	5.470.958	2.576.340
<b>Finansielle forpligtelser indregnet til amortiseret kostpris</b>	<b><u>180.070.515</u></b>	<b><u>203.923.603</u></b>

For finansielle aktiver og forpligtelser indregnet til amortiseret kostpris skønnes den bogførte værdi at svare til dagsværdien.

Selskabets udlån er eksponeret overfor valuta-, kredit-, rente-, og likviditetsrisici.

### *Valutarisici*

Selskabets har valutarisici der kan henføres til, at sikkerhedsstillelsen udgøres af pant i ejendomme i Storbritannien og selskabet har udlån i GBP.

### *Kreditrisici*

Selskabets kreditrisiko kan henføres til, at selskabet har udstedt et udlån til 3 part. Selskabet er således eksponeret over for dennes evne til at imødegå forpligtelser på lånet (modpartsrisiko).

### *Renterisici*

Selskabets renterisiko kan henføres til, at dagsværdien af selskabets udlån opgøres med kreditkurve som input til afkastkravet. En ændring i renteniveau vil derfor påvirke udlånets dagsværdi, ligesom en ændring i renteniveau vil påvirke rentekomkostninger på selskabets variable lån og kassekredit.

### *Likviditetsrisici*

Forfaldstidspunkter for finansielle aktiver er fordelt på kontraktlige aftalte tidsintervaller over lånets løbetid.

Selskabets likviditetsrisiko kan henføres til manglende likviditet, såfremt selskabets investering ikke generer budgetterede betalingsstrømme. Denne likviditetsrisiko vurderes med udgangspunkt i investeringens karakteristika som lav.

### **Metoder og forudsætninger for opgørelse af dagsværdi**

Dagsværdien af investeringer er beregnet på baggrund af den metode, som bedst afspejler investeringens risici, livscyklus og brancheforhold.

Dagsværdien opgøres på baggrund af DCF-model.

## Noter

### 5 Finansielle risici og finansielle instrumenter (fortsat)

#### Discounted cash flow model (DCF-model)

Ved investeringens indgåelse udarbejdes budget over fremtidige pengestrømme. Budgettet er baseret på renter og afdrag på fast- og variabelt forrentet udlån.

Pengestrømmene tilbagediskonteres med et investeringsspecifikt afkastkrav. Afkastkravet opbygges ud fra kreditkurve og risikopræmie.

#### Dagsværdihierarki for finansielle instrumenter, der måles til dagsværdi i balancen

I henhold til dagsværdihierarkiet klassificeres finansielle instrumenter, der måles til dagsværdi som:

- Noterede priser i et aktivt marked for samme type instrument (niveau 1)
- Noterede priser i et aktivt marked for lignende aktiver eller forpligtelser eller andre værdiansættelsesmetoder, hvor alle væsentlige input er baseret på observerbare markedsdata (niveau 2)
- Værdiansættelsesmetoder, hvor eventuelle væsentlige input ikke er baseret på observerbare markedsdata (niveau 3).

	<b>2023</b>		
	<b>Noterede priser</b>	<b>Observerbare input</b>	<b>Ikke observer- bare input</b>
<b>Aktiver</b>			
Udlån	0	0	252.782.806
<b>Finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi via resultatet</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>252.782.806</b>
			<b>2022</b>
	<b>Noterede priser</b>	<b>Observerbare input</b>	<b>Ikke observer- bare input</b>
<b>Aktiver</b>			
Udlån	0	0	263.714.857
<b>Finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi via resultatet</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>263.714.857</b>

## Noter

### 5 Finansielle risici og finansielle instrumenter (fortsat)

#### Væsentlige ikke-observerbare input for niveau 3

Opgørelsen af dagsværdi efter en DCF-modellen er baseret på væsentlige ikke-observerbare input. De primære ikke-observerbare forudsætninger i forbindelse med værdiansættelsen er fremtidige pengestrømme fra drift over en længere årrække med flere væsentlige forhold samt afkastkravet. Afkastkravet er ikke oplyst grundet konkurrencemæssige hensyn idet selskabet alene ejer én investering.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Årets bevægelse for niveau 3</b>		
Dagsværdi, primo	263.714.858	242.410.270
Tilgang/afgang	-10.932.052	21.304.588
Overført til/fra niveau 3	0	0
<b>Dagsværdi, ultimo</b>	<u><b>252.782.806</b></u>	<u><b>263.714.858</b></u>

Der har ikke været overførsler mellem niveau 1, 2 og 3 i regnskabsåret.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af selskabets udlån er påvirket af udviklingen i budgetterede pengestrømme og afkastkrav. Et fald eller stigning i de ovenfor anførte væsentlige ikke-observerbare input vil have direkte effekt på værdiansættelsen af selskabets investering.

En ændring i anvendte ikke-observerbare input vil have nedenstående påvirkninger på dagsværdien af selskabets investering:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
En ændring af afkastkrav på -1% vil påvirke dagsværdien med:	9.941.846	11.532.219
En ændring af afkastkrav på +1% vil påvirke dagsværdien med:	-9.316.543	-10.757.867
En ændring af pengestrømme på -5% vil påvirke dagsværdien med:	-12.138.088	-13.415.651
En ændring af pengestrømme på +5% vil påvirke dagsværdien med:	12.138.088	13.415.651

### 6 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

For erhvervslån og kassekredit hos Ringkjøbing Landbobanken er der er givet pant i udlån på t.dkk 252.783 og likvide beholdninger t.dkk 5.782.

Ringkjøbing Landbobank har pant i selskabskapitalen.

## Noter

### 7 Nærtstående parter

#### **Nærtstående parter med bestemmende indflydelse over selskabet:**

Følgende ejer mere end 5 pct. af selskabets virksomhedskapital:

K/S Barnaby Invest, København

Barnaby Finans P/S indgår i koncernregnskabet for K/S Barnaby Invest, København, som er den største og den mindste koncern, der udarbejdes koncernregnskab for.

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i 2023 været vederlagsaftale med Barnaby Finans Komplementar ApS, som er foregået på markedsmæssige vilkår på t.dkk 5.

Komplementaren har forvaltningsmæssige og økonomiske beføjelser, som følger af vedtægterne.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder. Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

## Underskrivere

  <b>Michael Bruhn</b> Bestyrelsesformand 8bc189b5-ec66-48ce-b062-92501e9211d7 2024-03-25 13:51:01Z	  <b>Arne Gerlyng-Hansen</b> Bestyrelsesmedlem fb413d3d-64d7-40ba-b9df-d8bbd8ab10be 2024-03-26 10:48:33Z
  <b>Frederik Bruhn-Petersen</b> Bestyrelsesmedlem 1f67a8a1-1453-4409-8db5-1b95fde5127e 2024-03-27 12:59:37Z	  <b>Dirch Monrad Dideriksen</b> Direktion 9e9049fe-1f31-4a9c-8ece-3bc2e66a5a09 2024-04-02 06:47:47Z
  <b>Frederik Sandvad Myralf</b> Revisor 30653e17-bb3b-425d-bb5c-c76115ca353d 2024-04-03 12:55:27Z	  <b>Flemming Fausing Brokmose</b> Dirigent cedc7eee-9be2-481b-9e53-ba162d2cdaec 2024-04-03 12:57:24Z

## Dokumenter i transaktionen

Årsrapport 2023 (HFFM-28) Barnaby Finans PS.pdf      SHA256: d7e93012a2f6f367ae53ebb02530a3a69bbe33712c6e0d16e7e44b5f36ce4265



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.